
بیبااید بیباایددر عـشـق تـوام وفـا قرین م وصل تو گمان است و یقین م
بیباایدکار من و دل خاصه در حضرت تو باـد نیـست ولیکن باه از این م

                   مولوی

بهی نخست آزمون تئوری پنجم (الگوریتم) - دست
بهشننبه  –  چهار ساعت۱۳۹۲ آباان ۲۱س

بیتوان در زمان ثابات انجام داد. بگشندن یا دقت اعداد نباشنید و فرض کنید چهار عمل اصلی را م در این آزمون نگران بازر

گیگششت گهی جا تجزی پرسش نخست: 
گنهاا را ببا گیکننیم و سپس جای آ گیگششت را انتخاب م گیگششت به این صورت است کنه ابتدا دو تا از عناصر جا  یک عمل ترانهش روی یک جا

گیگششت  گیکننیم. به عنوان نمونه جا گتهاای ۱۲۳هام عوض م گیگشش گیتوان با یک ترانهش به هار یک از جا  تبدیل کنرد.۳۲۱ یا ۱۳۲، ۲۱۳ را م
گیگششتی از اعداد طبیعی  گهی زمانی n تا ۱جا  ) ارائه دهاید کنه با استفاده از تعدادیO(n) به شما داده شده است. الگوریتمی خطی (از مرتب

گشهابا را بیاببد. اگشبر گشهاای لزم و خود ایبن ترانه گیگششت تبدیل کنند. الگوریتم شما باید تعداد ترانه گیگششت هامانی را به این جا  ترانهش جا
گمترین تعداد ترانهش را به کنار ببرد. گنهاا کنافیست و لزومی ندارد کنه جواب شما کن چند جواب وجود دارد، پیدا کنردن یکی از آ

فرد گههاای زوج و  پرسش دوم: زیرمجموع
گلجمع عناصر Xاگشر  گهی متناهای از اعداد طبیعی باشد، حاص گینامیم. اگشر عدد X را عدد X یک زیرمجموع گیگشوییمX م   زوج باشد، م
X گیگشوییم گیکننیم X نیز زوج است و در غیر این صورت م گمچنین تعریف م ...,ℕn={۱,۲ فرد است. ها , n }.

)Oآ) الگوریتمی از  lgn گهی ( گههاای فرد مجموع  را بیابد.ℕn ارائه دهاید کنه تعداد زیرمجموع
گهی O(n)ب) الگوریتمی از  گههاای فرد مجموع  را بیابد.ℕn ارائه دهاید کنه مجموع اعداد زیرمجموع

)Oپ) برای قسمت قبل الگوریتمی از  lgn  ارائه دهاید.(

تم گاری ل پرسش سوم: 
گیدانیم کنه یک عدد حقیقی مثبت به نام    وجود دارد کنه به ازای هار عببدد*eم

گگتببر از  loge داریببم: k ماننببد ۱حقیقی بزر (k)=∫x=۱

k ۱

x dxیعنببی  

y=۱ برابر است با مساحت زیر تابع e در مبنای kلگاریتم 

xکنه در آن  

۱⩽x⩽k (.شکل را ببینید) .

y=۱در شکل مقابل نموداری از تابع 

xگنچه گشفته شد گیکننید. آ   را مشاهاده م

 برابببر اسببت بببا مسبباحتe در مبنببای۲/۵به این معناست کنه لگاریتم عببدد 
گرخورده در این شکل. قسمت هااشو

 بببا اسببتفاده از اطلعبباتی کنببه بببه شببما داده شببد ثببابت کننیببد اگشببر
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n گنگشاه T، آ (n)∈O( lg n).

*e≈۲/۷۱۸۲۸۱۸۲۸۴۵۹۰۴۵۲۳۵۳۶۰۲۸۷۴۷۱۳۵۲۶۶۲۴۹۷۷۵۷۲۴۷۰۹۳۷



پرسش چهارم: تجزیه
گکتر یا مساوی گهی اعداد طبیعی کنوچ گیخواهایم هام گلضررب اعداد اول تجزیه کننیم.nم را به حاص

O(nآ) الگوریتمی از  lg n lg n).ارائه دهاید کنه این کنار را بکند 
O(nب) الگوریتمی از  lg n).ارائه دهاید کنه این کنار را بکند 

راهانمایی: از حکم پرسش قبل استفاده کننید.

نجم:  پ و Oپرسش   o

گیکننیم:gوfفرض کننید دو تابع طبیعی باشند. توابع جدیدی به این شکل تعریف م
•f̈ (n)=۲

f (n)

•g̈ (n)=۲
g (n)

گنگشاه f∈O(g)آ) آیا هار وقت  )f̈∈O، آ g̈)؟
f∈oب) آیا هار وقت  (g) گنگشاه )f̈∈O، آ g̈)؟
f∈oپ) آیا هار وقت  (g) گنگشاه f̈∈o، آ (g̈)؟

سربلند و پیروز باشید
امیر کنفشدار گشوهارشادی

زان نیست کنه یک دو دم قدامت دارندپبیبران کنبه چبنبین مقام و حرمت دارند
گنهاا دو نفس در رفبتبن از ایبن خرابه سبقت دارنداین حرمت از آن است کنه آ

استاد خلیلی


